sunt, in varias abierint sententias, satis commendari non possunt ea, quae prudenter sapienterque decreta fuerunt a praedicta S. R. C. nempe: *ut quaelibet Ecclesia vel Dioecesis suam retineat consuetudinem*, ita ut nihil immutetur in ea Dioecesi, ubi Crux in Altari constitui soleat, dum Missa celebratur, etiamsi Sacra Eucharistia publice prostet: nempe nova disciplina excitetur in ea Dioecesi, ubi contraria hujusce rei consuetudo jampridem invaluerit. Haec omnia diligenter exposuimus, non quidem ut hac de re plenum justumque tractatum adornaremus, sed ut ex eis cognitum esset atque perspectum, quàm alienum sit a Sacris Ritibus id, quod plures temerè et inconsultò peregerunt, nempe ut Sacrum facerent ad Altaria, in quibus Crux haud promineat inter Candelabra sed exiguus tantùm Crucifixus praefigatur Tabulae alicujus Sancti, qui vel depictus aut caelatus majori Tabulae Altaris adjungi consuevit.

Si etenim juxta Rubricas Missalis Crux inter Candelabra statuenda est; si juxta Caeremoniale Episcoporum Crux ipsa cum Imagine Crucifixi Candelabris supereminere debet; si juxta sensum Congregationis Sacrorum Rituum non satis esse judicatur exiguus Crucifixus Tabernaculo infixus, cum Missa celebratur ad Altare, ubi Pyxis cum sacris Particulis in Tabernaculo includitur; si in praesenti non agitur de Altari, in cujus Tabula Imago Salvatoris Crucifixi primo loco Fidelibus exhibeatur, nec minus de Altari, in quo Sacra Eucharistia publicè adoranda exposita sit, *nemo est, qui non videat praxim, de qua agitur, recenter inductam proprioque marte a privatis personis usurpatam, ex praedictis dicendam esse omnino improbatam*; eoque magis, cum ex exiguo Crucifixo, qui praefigitur Tabulae ejus Sancti, qui Altari superadditur, ea

profectò utilitas non consequitur, quam proponit Ecclesia, dum Crucem inter Candelabra collocandam decernit. De hac re praeclarissimus Vir Cardinalis Bona ita scriptum reliquit *Rerum Liturgicarum lib. 1. cap. 25. num. 8.:* *Ab aspectu siquidem Crucis Sacerdoti celebranti Passio Christi in memoriam revocatur, cujus Passionis viva imago et realis repraesentatio hoc Sacrificium est, mortem cruentam Salvatoris nostri incruente exprimens tamquam idem Sacrificium, quod in Cruce oblatum est, quamvis diverso modo offeratur:* his postremis verbis indicatur orthodoxa doctrina, quam Tridentina Synodus declaravit *sess. 22. de Sacrificio Missae cap. 2.*

Itaque Vos omnes Venerabiles Fratres, ad quos haec Apostolica scripta dirigimus, curam magnopere impendite, ne vestras in Dioeceses irrepant consuetudo, quàm superius explicavimus; quod si jam ipsa invaluerit, humanitatem prius ac deinde severitatem si opus fuerit adhibentes; illam penitus convellite. De Sacrificio Missae res agitur, adeoque nemo vestrum ignorat, a Tridentino Concilio eam tribui auctoritatem Episcopis et Ordinariis Locorum, ut etiam tanquam Sedis Apostolicae Delegati corrigere valeant pravas consuetudines, quae Ritu Missae celebrandae adversantur; ita clarè desumitur *ex sess. 22. in Decreto de observandis et evitandis in celebratione Missae.* Neque Vos latet, nullum esse privilegium aut immunitatem, quae delinquentibus in hac re suffragari possit, ut vestra ab auctoritate poenisque per Vos irrogatis vindicentur. Idem saepius confirmavit S. C. Tridentini Concilii interpres, Decreto inhaerens ejusdem Synodi, quod paulo ante memoravimus: id Fagnanus testatur ad *Cap. Grave num. 46. de Officio Ordinarii:* his verbis: *Et generaliter hoc Decretum* (de quo

superius dictum est) *censuit S. C. comprehendere etiam Regulares, quantumvis exemptos, eosque ea omnia, quae ab Ordinariis Locorum circa observanda et evitanda in Missarum celebratione statuta fuerint, omnino servare teneri, ad idque etiam poenis et censuris Ecclesiasticis ab iisdem Ordinariis cogi et compelli posse.* Nos quidem his Literis eandem auctoritatem, quàm jam praediti estis, iterum Vobis confirmamus. Illud monendum superest, eam Nobis mentem haud esse, ut Imagines Sanctorum, quae majori Tabulae Altaris superadditae sunt, de medio auferatis, cum fortasse defuturi non essent invidi, qui, ut pietati vestrae maculam inirent, in vulgus disseminarent, Vos nullà duci religione in eum Sanctum, cujus Imaginem Fidelium venerationi subducitis. Illud Vobis praecipimus, ut nullo modo patiamini rem Divinam fieri ad hujusmodi Altaria, nisi Crucifixus inter Candelabra ita promineat, ut Sacerdos celebrans ac Populus Sacrificio assistens eundem Crucifixum facillè et commodè intueri possint; quod evenire nequit, si exigua solùm Crux minori Tabulae defixa Fidelibus exhibeatur. Si ejusmodi corruptela in Dioecesim non valde propagata est, facillè extingui poterit, si privatim Regulares aut Saeculares Ecclesiarum Superiores de hac re moneantur; sin autem latè per Dioecesim invaluerit, tunc a Vobis Edictum necessariò promulgandum erit, quod his nostris Literis conformetur. Plura scribere Vobis praetermittimus, quos prudentiae ac doctrinae laude satis praestantes existimamus Auctoritatem nostram, ut rem perficiatis et quoties opus fuerit, Vobis petentibus nunquam defuturam pro certo habeatis. Interim Fraternalibus Vestris et Populo curae vestrae commendatis Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die XVI. Julii 1746. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

(Bull. r. t. XVII. p. 77).

6) Deferentes.

Licere deferri S. Imaginem (B. V. M. incoronatae Ripanae) per Confratres sacco indutos, n. 4164 ad 3 die 22. Aug. 1744.

7) Discooperitio.

Sacras imagines Sabbato s. ad *Gloria*, si commodè fieri poterit vel post Officium ejusdem diei, discooperiendas esse, n. 2194 die 20. Novb. 1662.

Ad dubium: Quum ex Rubricis Sabbato *Silientes* velentur S. Imagines Altarium, quaeritur: an liceat eas detegere Fer. VI. in Parasceve et non ad Hymnum Angelicum in Sabb. S., uti Rubricae ipsae praescribunt?

S. eadem C. . . respondendum censuit:

„Velatas manere debere usque ad Hymnum Angelicum Sabbati S. juxta alias Decreta“.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 5127 ad 3.

Die 22. Julii 1848.

Vd.: *Imago* (Velatio).

8) Expositio, Habitus etc.

Urbanus PP. Octavus.

SSmus. D. N. sollicite animadvertens abusus, qui irrepserunt et quotidie irrepere non cessant in colendis quibusdam cum Sanctitatis aut Martyrii fama vel opinione defunctis, qui et sine Canonisationis et Beatificationis honore insigniti sint ab ap. Sede, eorum tamen imagines in Oratoriis atque Ecclesiis aliisque locis publicis ac etiam privatis cum laureolis aut radiis seu splendoribus proponuntur, miracula et revelationis aliaque bene-

ficia a Deo per eorum intercessionem accepta in libris rerum ab ipsis gestarum enarrantur et ad illorum sepulchra tabellae, imagines et res aliae ad beneficia accepta testificanda, et lampades et alia lumina apponuntur.

§. 1. Volensque proinde hujusmodi abusus pro debito Officii pastoralis occurrere, re etiam mature desiderata ac discussa declaravit; statuit et decrevit, ne quorumvis hominum cum sanctitatis seu martyrii fama (quandoque illa sit) defunctorum imagines aliaque praedicta et quodcumque aliud venerationem et cultum praeseferens et indicans, in Oratoriis aut locis publicis seu privatis vel Ecclesiis tam saecularibus quam reg. cujuscunque Religionis, Ordinis, Instituti, Congregationis aut Societatis apponantur, antequam ab ap. sede canonizentur aut Beati declarentur et (si quae appositae sunt) amoveantur, prout eas statim amoveri mandavit.

§. 2. Ac pariter imprimi de caetero inhibuit *libros* eorumdem hominum, qui sanctitatis aut martyrii fama celebres e vita migraverint, gesta, miracula vel revelationes seu quaecunque beneficia tamquam eorum intercessionibus a Deo accepta continentes sine recognitione atque approbatione Ordinarii, qui in iis recognoscendis theologos atque pios ac dictos viros in Consilium adhibeat et ne deinceps fraus aut error aut aliquid novum aut inordinatum in re tam gravi committatur, negotium instructum ad Sedem ap. transmittat ejusque responsum expectet. *Revelationes* vero et miracula aliaque beneficia supra dicta, quae in libris horum hominum vitam et gesta continentibus hactenus sine recognitione atque approbatione hujusmodi impressa sunt, nullo modo approbata censi vult mandatque Sua Sanctitas.

§. 3. Ad horum hominum *Sepul-*

chra vetuit etiam ac inhibuit tabellas atque *imagines* ex cera aut argento seu ex alia quacunque materia tam pictas quam fictas atque excultas appendi aut affigi et lampades sive alia quaecunque *lumina* accendi sine recognitione ab Ordinario omnino prout supra facienda Sedique ap. referenda ac probanda.

§. 4. Declarans, quod per subscripta *praejudicare in aliquo non vult neque intendit iis*, qui aut per communem Ecclesiae consensum vel immemorabilem temporis cursum aut per Patrum Virorumque ss. scripta vel longissimi temporis scientia ac tolerantia Sedis ap. vel Ordinarii coluntur.

§. 5. Ut autem praemissa diligentius observentur, universis ac singulis tam Ordinariis quam haereticae pravitatis Inquisitoribus districte praecipit, ut in sua quisque dioecesi vel Provincia sedulo pervigilent, *ne sine approbationibus praedictis Imagines cum memoratis signis exponantur aut miracula, revelationes ac beneficia praedicta publicentur* aliave contra superius disposita fiant.

§. 6. *Transgressores* vero, si *Regulares fuerint*, privationis officiorum suorum ac vocis activae et passivae necnon et suspensionis a Divinis; *si vero Clerici saec.* et privationis pariter suorum officiorum, suspensionis a Divinis et ab administ. Sacramentorum executioneque suorum Ordinum resp. aliisque arbitrio praedictorum Ordinariorum seu Inquisitorum pro modo culpaef infligendis poenis plectendo.

§. 7. *Qui autem libros impresserint aut imagines pinxerint*, sculpservint seu quomodo affinxerint vel formaverint, caeterique artifices circa praemissa qualitercunque delinquentes, praedicta omnia omittant et insuper pecuniariis aliisque etiam corporalibus poenis juxta criminis gravitatem, eorum-

dem Ordinariorum seu Inquisitorum arbitrio officiantur.

§. 8. Quibuscunque contrariis non obstantibus. Publ. et affixum ad valvas Basilicae ss. ap. Petri et Pauli de Urbe die 13. Mart. 1625.

Idem decr. confirm. est ab eod. PP. Urbano VIII. sub die 5. Julii 1634. (Bull. mag. rom. tom. V. p. 85 et 260 ed. Luxemb. 1727). *Subsequ. Constit. ejusdem PP. Urbani VIII. de forma et habitu Imaginum continetur etiam in eod. Bullario tom. V. p. 365 et est de die 15. Mart. 1642.*

De Veneratione, Forma et Habitu SS. Imaginum Urbani VIII. Constitutio.

S. Antonius (imago); *Processio Corp. Chr.* (quae res circumferri debeant?); *Reliquiae* (expositio, decr. n. 3864); *Imago Beati* (expos.); *De conditionibus Imaginem exponendi* vd.: *Reliquiae* (superimpon. etc. decr. n. 4578 nota); *Imago Titul. ponenda in alt. maj.*

Urbanus Papa VIII. Sacrosancta Tridentina Synodus optime agnoscens non leve scandalum afferri posse, si quid inordinatum aut praepostere accommodatum vel profanum in Ecclesiis appareat, statuit, nemini licere ullo in loco vel Ecclesia etiam quomodolibet exempta ullam insolitam Imaginem ponere vel ponendam curare, nisi ab Episcopo adprobata fuerit.